Об утверждении Методики

оценки деятельности субъектов

научной и (или) научно-технической деятельности

В соответствии с подпунктом 1) пункта 11 постановления Правительства Республики Казахстан  от 8 июня 2011 года № 645 «Об утверждении Правил аккредитации субъектов научной и (или) научно-технической деятельности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику оценки деятельности субъектов, научной и (или) научно-технической деятельности (для юридических лиц).

2. Комитету по контролю в сфере образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан (Бектемесов М.К.):

1) обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) после прохождения государственной регистрации опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

3. Признать утратившим силу приказы Министра образования и науки Республики Казахстан:

1) от 7 ноября 2003 года № 732 «Об утверждении Инструкции о проведении аттестации научных организаций» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 24 ноября 2003 года № 2572, Бюллетень нормативных правовых актов Республики Казахстан, 2003 г.           № 37-42, ст.882);

2) от 7 ноября 2003 года № 733 «Об утверждении Инструкции о проведении аккредитации негосударственных научных организаций» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 24 ноября 2003 года № 2573, Бюллетень нормативных правовых актов Республики Казахстан, 2003 г. № 37-42, ст.881).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                     вице-министра образования и науки Орунханова М.К.

5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр
	               Б. Жумагулов